
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIĆI

4/2000

30.05.2000.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE:

Služba Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK:

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 4/2000

I -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA
- 142-

Na osnovu člana 55. Statuta općine Zavidvići (“Službeni glasnik općine Zavi- 
dovići", broj 2/99) i člana 76. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići ("Službeni glas-
nik općine Zavidovići", broj 9/97), Općinsko vijeće Zavidovići na Konstituirajućoj sjed-
nici od 23.05.2000.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o razrješenju  O pćinskog načelnika  
Z a v i d o v i ć i

I

MIRSAD DŽAFEROVIĆ, dipl.ing.maš. iz Zavidovića, razrješava se dužnosti 
Općinskog načelnika Zavidovići.

Posebnim rješenjem utvrdiće se ostala prava i obaveze za lice iz tačke I ovog 
rješenja.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u 
“Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01/3-05-1986
Dana, 23.05.2000.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
U RANIJEM SAZIVU

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDO VICI b ro j 4 /2000

- 143-

Na osnovu člana 75. stav 1. (b) Zeničko-dobojskog kantona (“Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 7/96) i člana 55. Statuta općine 
Zavidoviči ("Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), Općinsko vijeće 
na Konstituirajućoj sjednici održanoj 23.05.2000.godine, donijelo je

R J E Š E N J E
O IZBO RU OPĆ INSKOG NAČELNIKA  

Z A  V I  D O  V I Č I

nika.
SELVEDINA ULJIĆ, dipl.ing.maš., izabrana je za Općinskog naćel-

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti 
u “Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-05-1984/00
Dana, 23.05.2000.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
U RANIJEM SAZIVU

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE Z A VIDOVIĆ I broj 4/2000

- 144-

Na osnovu člana 55. tačka 3. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik 
općine Zavidovići", broj 2/99) i člana 76. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97), Općinsko vijeće Zavidovići na 
Konstituirajućoj sjednici od 23.5. i 29.5.2000.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o razrješenju predsjedavajućeg Općinskog vijeća 
Z a v i d o v i ć i

D oć .d r REFIK ĆATIĆ, razrješava se dužnosti predsjedavajućeg Općinskog 
vijeća Zavidovići.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objav-
ljeno u “Službenom glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2045
Datum, 29.05.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZA VIDO VIC I b ro j 4 /2000

- 145-

Na osnovu člana 55. tačka 3. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj 2/99) i člana 76. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići 
("Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97), Općinsko vijeće Zavidovići na 
Konstituirajućoj sjednici od 23.5. i 29.5.2000.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o  iz b o r u  p r e d s je d a v a ju ć e g  O p ć in s k o g  v i je ć a  
Z a v i d o v i ć i

FUAD BERBEROVIĆ, maš.ing., bira se za predsjedavajućeg Općinskog 
vijeća Zavidovići.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objav-
ljeno u “Službenom glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-05-2044
Datum, 29.05.2000.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
U RANIJEM SAZIVU

Doc.dr Refik Ćatić, s.r.



SLUŽBENI G LASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 4/2000

- 146-

Na osnovu člana 55. tačka 3. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj 2/99) i člana 76. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97), Općinsko vijeće Zavidovići na 
Konstituirajućoj sjednici od 23.5. i 29.5.2000.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o  r a z r je š e n ju  za m je n ik a  p r e d s je d a v a ju ć e g  O p ć in s k o g  v ije ća
Z a v i d o v i ć i

A Z E M  M USTAFIĆ , d ip l.in g ., razrješava se dužnosti zamjenika predsjeda-
vajućeg Općinskog vijeća Zavidovići.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objav-
ljeno u “Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2047
Datum, 29.05.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBEN! GLASNIK OPĆ INE ZA VID O VIC I b ro j 4 /2000

-1 4 7 -

Na osnovu člana 55. tačka 3. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj 2/99) i člana 76. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97), Općinsko vijeće Zavidovići na 
Konstituirajućoj sjednici od 23 .5 .129.5.2000.godine, donijelo je

R J E Š E N J E

o  iz b o r u  za m je n ik a  p r e d s j e d a v a ju ć e g  O p ć in s k o g  v i j e ć a
Z a v i d o v i ć i

REFIKA M USTAFIĆ , d ip l .e c c ., bira se za zamjenika predsjedavajućeg 
Općinskog vijeća Zavidovići.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti objav-
ljeno u “Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/3-05-2046
Datum, 29.05.2000.godine

Fuad Berberović, s.r.



- 148-

SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broi 4/2000

Na osnovu člana 33. stav 1, Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97), Općinsko vijeće Zavidovići 
na Konstituirajućoj sjednici održanoj 23.05.i 29.05.2000.godine donijelo je

R J E Š E N J E

o izboru predsjednika i članova Verifikacione komisije

U Verifikacionu komisiju izabrani su:

1. ANĐELKO LUČIĆ, predsjednik, ispred NHI,
2. JASMIN MUJANOVIĆ, član, ispred SDP,
3. REFIKA MUSTAFIĆ, član, ispred Stranke za BiH,
4. ALMASA ĐERZIĆ, član, ispred SDA,

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
“Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj: 01/3-05-1947

Datum, 23.05.2000.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDO VIC I

-149

b ro j 4 /2000

Na osnovu člana 33. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići 
("Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97), Općinsko vijeće Zavidovići 
na Konstituirajućoj sjednici održanoj 23.05. i 29.05.2000.godine donijelo je

R J E Š E N J E

o izboru predsjednika i članova Mandatno-imunitetske komisije

I

U Mandatno-imunitetsku komisiju izabrani su:

1. REDŽEP ČAMDŽIĆ, predsjednik, ispred SDP,
2. NAKIB VUKOVIĆ, zamjenik predsjednika, ispred LGK,
3. AZRA ĐERZIĆ, član, ispred SDA,
4. MUHAMED ŠIBONJIĆ, član, ispred Stranke za BiH,
5. MEHMED POLIĆ, član, ispred SDA,

II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
“Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

Broj; 01/3-05-1946
Datum, 29.05.2000.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I

- 150-

broi 4/2000

Na osnovu člana 33. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 9/97), Općinsko vijeće Zavidovići 
na Konstituirajućoj sjednici održanoj 23.05 i 29.05.2000.godine donijelo je

R J E Š E N J E

o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja

I

,U Komisiju za izbor i imenovanja izabrani su:

1. ENES KADIĆ, za predsjednika, ispred Stranke za BiH,
2. MUSTAFA MUJKIĆ, za člana, ispred SDA,
3. HARIS ĆATIĆ, za člana, ispred SDA,
4. ASIF MUJKIĆ, za člana, ispred SDA,
5. MAŠIM BEGANOVIĆ, za člana, ispred SDP,
6. DRAGAN ŠIMŠIĆ, za člana, ispred SDP,
7. DŽEMAL ARNAUTOVIĆ, za člana, ispred DS penzionera BiH,

II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
“Službenom glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01/3-05-1945 
Datum, 29.05.2000.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVICI bro j 4 /2000

III -  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
151 -

Na osnovu člana 65. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 
2/99), Općinski načelnik Zavidovići, d o n o s i

ZAKLJUČAK O IZMJENI KRITERIJA

za dodjelu kredita redovnim  studentim a visokoškolskih  
ustanova za školsku 1999/2000.godinu

I

U Kriterijima za dodjelu kredita redovnim studentima visokoškolskih ustanova za školsku 
1999/2000.godinu taćka II stav 3. i 4. mijenjaju se i glase:

- za godine studija, počevši od druge godine, student dobija:

student druge godine 
student treće godine 
student četvrte godine 
student pete godine

6 bodova 
8 bodova 

10 bodova 
12 bodova

- student slabog imovnog stanja (bodovanje će se izvršiti zavisno od primanja po članu 
domaćinstva kako slijedi):

- do 40 KM 7 bodova
- od 40-80 KM 5 bodova
-od 80-120 KM 3 boda
-od 120-160 KM 2 boda
- od 160-200 KM 1 bod
- od 200 KM i dalje 0 bodova

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 
općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAĆELNIK

Broj: 01/1-14-706 
Datum, 22.5.2000.godine

OPĆINSKI NAĆELNIK 

Mirsad Džaferović, dipl.ing.maš., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 4/2000

- 152-

Na osnovu člana 65. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići", broj 
2/99) i člana 23. Odluke o izvršenju budžeta općine Zavidovići za 2000.godinu, Općinski naćel- 
Inik Zavidovići, d o n o s i

ZAKLJUČAK O IZMJENI ZAKLJUČKA

o odobravanju sredstava za dodjelu kredita  
za redovne studente

I

U Zaključku o odobravanju sredstava za dodjelu kredita za redovne studente taćka 
mijenja se i glasi;

“Visina kredita po jednom korisniku određuje se u mjesečnom iznosu od 100 KM".

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku 
općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAĆELNIK

Broj: 01/1-14-706
Datum, 22.5.2000.godine

OPĆINSKI NAĆELNIK

Mirsad Džaferović, dipl.ing.maš., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDO VIC I bro j_____ 4 /2000

- 153-

Na osnovu člana 65. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 
2/99) i člana 23. Odluke o izvršenju budžeta općine Zavidovići za 2000.godinu, Općinski naćel- 
Inik Zavidovići, d o n o s i

Z A K L J U Č A K

I

Prihvata se rang lista za dodjelu kredita redovnim studentima visokoškolskih ustanova 
za školsku 1999/2000.godinu koju je sačinila Komisija Službe za upravu društvenih djelatnosti i 
opću upravu.

II

Služba za upravu društvenih djelatnost i opću upravu putem sredstava informisanja 
obavijestt će studente koji su dobili kredit o načinu i vremenu potpisivanja ugovora o kreditiranju 
studenata.

O realizaciji ovog zaključka starat će se Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću
upravu.

IV

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku 
općine Zavidovići”.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAĆELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK

Mirsad Džaferović, dipl.ing.maš., s.r.

Broj: 01/1-14-706
Datum, 22.5.2000.godine



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVIĆ I broj 4/2000

- 154-

Na osnovu člana 60. Zakona o uprav u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj 28/97), Općinski načelnik Zavidovići, donio je

R J E Š E N J E

o izm jeni Rješenja o plaćam a i drugim ličnim primanjima  
funkcionara i  radnika

I

U Rješenju o plaćama i drugim ličnim primanjima funkcionara i radnika broj 01-131-1/95 
od 14.09.1995.godine i rješenjima o dopuni ješenja o plaćama i drugim ličnim primanjima funk-
cionara i radnika broj 01-131-3 od 10.11.1995.godine; 01-131-4 od 06.11.1996.godine; 
01-131-5 od 02.12.1996.godine; 01-131-2 od 04.03.1997.godine; broj 01-131-5 od 10.06.1997. 
godine i 01-14-286 od 26.01.1999.godine, u tačci X dodaje se stav 3. koji glasi:

"U slučaju uništenja ili oštećenja imovine nastalih usljed ratnih razaranja, elementarnih 
nepogoda i drugih prirodnih katastrofa, službenicima i namještenicima isplaćuje se novčana 
pomoć maksimalno do 2.000,oo KM"."

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKl KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI

OPĆINSKI NAĆELNIK

Mirsad Džaferović, dipl.ing.maš., s.r.

Broj: 01/1-34-1728
Datum, 18.5.2000.godine



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZA VID O VIĆ I b ro j 4 /2000

- 155-
III -  AKTI OSTALIH SLUŽBI OPĆINE

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAĆELNIK 

Služba za upravu društvenih djelatnosti 
i opću upravu 

Broj: 04/6-37-428 
Datum, 17.2.2000.godine

Općinski načelnik -  Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu Zavidovići na 
osnovu člana 146. stav 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine FBiH”, broj 29/97) i 
člana 7. Pravilnika o načinu utvrđivanja uzroka smrti (“Službeni list SRBiH”, broj 1/82), donosi

R J E Š E N J E

o određivanju doktora medicine i njihovih zamjenika koji će vršiti 
utvrđivanje nastupa, vremena i uzroka smrti lica umrlih izvan 

zdravstvene ustanove, po mjesnim zajednicama na općini Zavidovići

I
Ovim rješenjem određuju se doktori medicine i njihovi zamjenici, koji će vršiti utvrđivanje 

nastupa, vremena i uzroka smrti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove, po mjesnim područjima 
na općini Zavidovići.

1. Mjesno područje Zavidovići
(Majdan, Alići, Dolina, Dubravica, Skroze, Podkleče, Ridžali, Dolac, Vrbica, Biljačić, 

Osova i Vinište)
- Ćustović dr. Amir -  doktor medicine,
- Huremović dr.Adin -  doktor medicine,
- Aličić dr.Saida -  doktor medicine,
- Memišević Zlata . medicinski tehničar -  zamjenik.

2. Mjesno područje Gostović
- Jupić dr. Adnan -  doktor medicine,
- Kotorić dr.Sadmir -  specijalista opće medicine,
- Muhić Esad -  medicinski tehničar -  zamjenik,

3. Mjesno područje Vozuća
- Prim.dr Hurić Izet -  doktor medicine,
- Avdić dr.Damir -  doktor medicine,
- Javrić Mirzet -  medicinski tehničar -  zamjenik.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE Z A VIDOVIĆ I broj 4/2000

-156

6.

Mjesno područje Pašin Konak (Haiderovići)
Jupić dr.Adnan -  doktor medicine,
Huremović dr Adin -  doktor medicine,
Omerović Medija -  medicinski tehničar -  zamjenik

Mjesno područje Kovači
Jupić dr.Adnan -  doktor medicine,
Aličić dr.Saida -  doktor medicine,
Hrkić Rifet -  medicinski tehničar -  zamjenik

Mjesno područje Lug
Jupić dr.Adnan -  doktor medicine,
Kotorić dr.Sadmir -  specijalista opće medicine, 
Jusić Šefik -  medicinski tehničar -  zamjenik.

II
Doktori medicine i njihovi zamjenici, koji će vršiti utvrđivanje nastupa, vremena i uzroka 

smrti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove imaju pravo na naknadu za pregled umrlih lica u 
skladu sa Zaključkom o utvrđivanju visine naknade za utvrđivanje uzroka smrti, lica umrlih izvan 
zdravstvene ustanove na području općine Zavidovići.

III
Danom stupanja na snagu ovog rješenja, prestaje da važi Rješenje o određivanju dokto-

ra medicine i njihovih zamjenika, koji će vršiti utvrđivanje nastupa, vremena i uzroka smrti lica 
umrlih izvan zdravstvene ustanove, po mjesnim područjima na području općine Zavidovići broj 
04/1-50-7 od 26-02-1998.godine, donesenog od strane Općinskog sekretarijata za društvene 
djelatnosti i opću upravu Zavidovići.

IV
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku 

općine Zavidovići”.

POMOĆNIK NAČELNIKA 
SLUŽBE ZA UPRAVU DRUŠTVENIH 

DJELATNOSTI I OPĆU UPRAVU

Šemsudin Muhić, dipl.prav., s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆ INE ZAVIDOVICI broj 4/2000

S A D R Ž A J

Strana

I -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. RJEŠENJE o razrješenju Općinskog načelnika Zavidovići......................................  142
2. RJEŠENJE 0 izboru Općinskog načeinika Zavidovići..............................................  143
3. RJEŠENJE 0 razrješenju predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići................  144
4. RJEŠENJE 0 izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići....................... 145
5. RJEŠENJE 0 razrješenju zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići.. 146
6. RJEŠENJE 0 izboru zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća Zavidovići....  147
7. RJEŠENJE 0 izboru predsjednika i članova Verifikacione komisije.............  148
8. RJEŠENJE 0 izboru predsjednika i članova Mandatno-imunitetske komisije 149
9. RJEŠENJE o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja. 150

II -  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. ZAKLJUČAK O IZMJENI KRITERIJA za dodjelu kredita redovnim studentima
visokoškolskih ustanova za školsku 1999/2000.godinu............................................... 151

2. ZAKLJUČAK O IZMJENI ZAKLJUČKA o odobravanju sredstava za dodjelu
kredita za redovne studente........................................................................................  152

3. ZAKLJUČAK o prihvatanju rang liste za dodjelu kredita redovnim studentima
visokoškolskih ustanova za školsku 1999/2000.godinu................................................ 153

4. RJEŠENJE 0 izmjeni Rješenja o plaćama i drugim ličnim primanjima
funkcionara i radnika...................................................................................................  154

III -  AKTI OSTALIH SLUŽBI OPĆINE

1. RJEŠENJE 0 određivanju doktra medicine i njihovih zamjenika koji 
će vršiti utvrđivanje nastupa, vremena i uzroka smrti lica umrlih izvan 
zdravstvene ustanove, po mjesnim zajednicama na općini Zavidovići 155


